
92  diário oficial Nº 34.735 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

CONSIDERANDO ainda os termos do Processo: 2021/1021663;
FORMALIZAR a licença assistência à servidora abaixo:

DIAS PERIODO NOME MATRICULA CARGO LAUDO

15 10/09 a 24/09/2021 ANTONIA FARIAS DA COSTA 
SOUSA 5341698/ 1 TECNICO DE ADMINISTRA-

CAO E FINANCAS 80828

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 716425

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente em exercício da Fundação Carlos Gomes, no uso de 
suas atribuições legais, acolhendo a decisão do Coordenador da dispu-
ta e considerando o parecer jurídico constante nos autos do processo nº 
2021/814574, HOMOLOGA o resultado da Cotação Eletrônica nº 12/2021, 
a qual teve como objeto a aquisição de Camisas, visando atender às ne-
cessidades dos eventos Festival de Bandas do Pará e o XXXIII Festival 
Internacional de Música – FIMUPA, com o seguinte resultado:
Empresa: MATHEUS CAMPOS DA COSTA, CNPJ 37.805.703/0001-05, valor 
total de R$ 8.100,00. conforme itens discriminados abaixo. Todas as infor-
mações referente a este processo estão disponíveis no site: http://web.
banparanet.com.br/cotacao
ITEM 01 - Camisas - (300) Unidades para o Festival de Bandas - Valor R$ 
4.050,00.
ITEM 02 - Camisas - (300) Unidades para o XXXIII FIMUPA -  Valor R$ 
4.050,00
Belém,  13 de outubro de 2021.
JOEL DE JESUS DOS PRASERES COSTA - Superintendente e/ex da FCG

Protocolo: 716253

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021
PROCESSO Nº 2021/867496
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços a 
serem executados de FORMA EVENTUAL, na administração, gerenciamen-
to, emissão e fornecimento de Vales Alimentação, por meio de Cartões 
Magnéticos e/ou Eletrônicos, Equipados com Chip de Segurança.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 27/10/2021
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339039
Fonte Recurso: 0261
Plano Interno (PI): 412.000.8338C
Ação Nº: 231.451
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 15 de outubro de 2021.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 716180

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 341/2021, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 11/2021 da DTEC/FUNTEL-
PA, de 06/10/2021, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Proces-
so nº 2021/1122351, de 06/10/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (uma e meia) diária(s) ao servidor PAULO ROBERTO BA-
TISTA BARROS, matrícula n.º 54196946/2, ocupante do cargo em comis-
são de COORDENADOR DE NÚCLEO, para custear despesas com viagem ao 
município de Abaetetuba, no período de 20 a 22/10/2021 com o objetivo 
de realizar substituição de transmissor e análise do funcionamento do novo 
equipamento com medições de campo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 716107

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 319/2021, DE 22 DE SETEM-
BRO DE 2021 de concessão de diária à favor de BRUNO DE ARAÚJO MOU-
RA, matrícula n.º 5946608/1, em decorrência de alteração de itinerário, 
conforme constante nos autos do processo 2021/1038169, de 20/09/2021.

Protocolo: 716444
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 318/2021, DE 22 DE SETEM-
BRO DE 2021 de concessão de diária à favor de LEONARDO COELHO PE-
REIRA, matrícula n.º 5960291/1, em decorrência de alteração de itinerário, 
conforme constante nos autos do processo 2021/1038381, de 20/09/2021.

Protocolo: 716185

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 435/2021-ÓBIDOS
Nome: CLEMILSON VASCONCELOS DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 14/10/2021 a 13/10/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado 
em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 436/2021-SANTA MARIA DAS BARREIRAS
Nome: RENILSON ALVES DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 15/10/2021 a 14/10/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado 
em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 437/2021-SANTANA DO ARAGUAIA
Nome: DALVA SPILER BRANDELEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 15/10/2021 a 14/10/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado 
em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 438/2021-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Nome: LARISSA LORENA SILVA RODRIGUES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 15/10/2021 a 14/10/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado 
em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 439/2021-MONTE ALEGRE
Nome: SANDRA HELENA DA SILVA MAIA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 06/10/2021 a 05/10/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado 
em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 440/2021-BREU BRANCO
Nome: DANIEL DA SILVA ROSA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 06/10/2021 a 05/10/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado 
em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 441/2021-ANAPÚ
Nome: WALMIRA MACHADO MOURA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 14/10/2021 a 13/10/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado 
em 15/02/2021.

Protocolo: 716527


